

Interpellasjonar til fylkestinget 28. og 29. september 2022

Her følgjer mottekne interpellasjonar:

1. Interpellasjon frå Midelfart Hoff (H) - Gi bedre tilgang til frukt dyrket på Vestlandet og redusere matsvinn
2. Interpellasjon frå Distad (H) - Solceller som energikjelde
3. Interpellasjon frå Hæggernæs (PP) - strømstøtte til minstepensjonister i Vestland fylke
4. Interpellasjon frå Syversen (R) - Ein kraftpolitikk for kraftfylket Vestland
5. Interpellasjon frå Andersen (FP) - Vestland fylke vil styrke jordvernet

Gi bedre tilgang til frukt dyrket på Vestlandet og redusere matsvinn

I veien mot et mer bærekraftig samfunn, er det å redusere matsvinn en prioritert oppgave. At mat produseres, for så å bli kastet, er en enorm sløsing med både ressurser og arbeidskraft. Matsvinn er også her i Norge et betydelig problem, i 2019 ble det kastet 417.000 tonn mat (www.matvett.no).

2021 var et svært godt fruktår i Vestland, med god kvalitet og godt salg. Høye temperaturer i juli og august, gav rask modning for hver sort, og at det ble stor overlapping mellom sorter. Dette gav betydelige utfordringer for produsentene med å få høstet til rett tid, for fruktmottakene sin kjøle- og pakkekapasitet, og for salgsapparatet til å få distribuert og omsatt frukten raskt nok, mens kvaliteten var god.

Den største utfordringen i 2021 var plommer, der mengdene var større enn rekordåret 2019, men med kortere tid å selge på. Mottakene i Vestland tok imot nær 1500 tonn plommer i 2021, i tillegg ble trolig 20% hengende igjen på trærne på grunn av markedssituasjonen og varmt vær (Kilde: Vestland fylkeskommune). For fruktbøndene ligger imidlertid det største økonomiske tapet på det som høstes, men ikke selges - og i 2021 utgjorde dette i overkant av 100 tonn (Kilde: Vestland fylkeskommune) Størsteparten har gått til dyrefôr eller blitt levert deponi.

At norsk frukt i toppklasse må kasseres fordi distribusjonsnett og salgsapparat kneler, og vare ikke når ut til forbruker, er ikke bare et problem for fruktbøndene, men også et samfunnsproblem. Fruktdyrkingen på Vestlandet har to «rekordår» bak seg, vi må forvente at det kommer fler i fremtiden.

Spørsmål:

- Vil Vestland fylkeskommune gå i dialog med regionens fruktbønder og næringsliv for å forhindre at man også i fremtiden må kassere frukt av høy kvalitet på grunn av underdimensjonert distribusjons og salgsapparat?
- På hvilken måte kan fylkeskommunen bidra for å få etablert alternative distribusjonskanaler og tiltak som markeds kampanjer i sesongen?

Vedtak:

Vestland fylkesting anmoder sentrale myndigheter sammen med næringsliv raskt å gå i dialog med fruktbøndene i Norge, på hvordan man kan etablere alternative distribusjonsnettverk og styrke salgsapparat. Det er viktig å komme hurtig i gang med arbeidet, slik at man er forberedt til frukthøsten 2022.

Vestland fylkesting ber også Vestland fylkeskommune se på muligheten for lokale tiltak, så som målrettede salgskampanjer i sesongen - også via sosiale media - og tilrettelegging for at forbruker kan kjøpe frukt direkte på fruktlager eller hos produsent

Interpellasjon - Fylkestinget 28. – 29. september 2022

Noralv Distad (H): Solceller som energikjelde

Det brutale russiske angrepet på Ukraina har skapt energikrise i Europa, med store verknader også for Noreg. Situasjonen krev no at det vert sett i verk fleire tiltak: straumstøtte til hushaldningar og bedrifter, raskare utbygging av meir fornybar energi og energiøkonomisering.

Fylkestinget i juni i år vedtok å oppfordra til kortsiktige tiltak som gjev stor effekt. Dette kan vera å innføre momsfrítak på varmepumper og solceller. Dette har også ein tydeleg klimavennleg profil.

Fylkesutvalet gav i august positiv fråsegn til framlegg om endring i EU sitt fornybardirektiv. Eit sentralt punkt er at innan utgangen av 2026 skal alle nye offentlege og kommersielle bygg over 250 m ha solceller. - Innan 31. desember 2027 skal alle eksisterande offentlege og kommersielle bygg på over 250 m ha solceller. Men med opning for unntak der dei topografiske forholda gjer dette vanskeleg.

Tida er inne for handling. Vestland fylkeskommune må sjølv sagt gå inn i eiga verksemd og eigne bygg, både eksisterande og dei som er under bygging. I tillegg bør ein sjå på tiltak som overbygg med solcellepanel på eigne parkeringsplassar.

Det er ingen grunn til å venta på formell godkjenning av nye direktiv, situasjonen for energi og klima krev tiltak no.

Spørsmål til fylkesordføraren:

Kan fylkesordførar gje status for eksisterande og planlagd bruk av solceller i Vestland? Vil fylkesordførar ta initiativ til forsert utbygging av solceller på fylkeskommunale bygg og anlegg?

Framlegg til vedtak:

Fylkestinget ber om ein konkret handlingsplan for solceller på fylkeskommunale bygg, både eksisterande og dei som er under oppføring, med tanke på realisering frå 2023 og vidare i økonomiplanperioden. Solcellepanel på parkeringsplassar bør og inngå som tiltak i denne planen.

Interpellasjon ved: Kurt Johnny Hæggernæs, Pensjonistpartiet.
Til behandling på Fylkestinget i Vestland 28. september 2022

14.09.2022

Interpellasjon:

Vestland fylke gir minstepensjonistene kr. 5.000,- i strømstøtte

Alle i samfunnet blir i dag berørt av de enorme økningene i strømprisene i Norge. Fra priser på 20 – 30 øre pr kw, til rekordpriser opp mot 10 kr. pr kw, så sliter de fleste og det selv om staten gir en del i strømstøtte.

Når en i samtidig har en prisvekst på andre områder som, renter drivstoff og en kraftig prisvekst matvareprisene blir byrden enda vanskeligere å håndtere.

I Norge har de ca. 140.000 minstepensjonister som daglig lever under fattigdomsgrensen nå fått enda større problemer. Å leve i fattigdom er vanskelig nok før strømkrisen og da kan vi bare tenke oss hvordan de har det nå.

Når man må kutte i livsnødvendigheter som mat og medisiner, helsebehandling, ja da er fortvilelsen og maktløsheten passert lang over det som mange klarer å bære.

Dette er uverdigg og en nedverdiggende behandling av minstepensjonistene.

Tiden er inne til å si fra at dette aksepterer vi ikke og vi må gjøre noe med det.

Jeg har følgende spørsmål til fylkesordføreren?

1. Mener fylkesordføreren at det er greit at minstepensjonistene skal slite med strømrregningene, når Vestland Fylke og staten håver inn beriker seg stort på strømkrisen.
2. Vil fylkesordføreren ta initiativ til at Vestland Fylke vedtar å gi en strømstøtte til minstepensjonistene i Vestland Fylke på kr. 5.000,-

Forslag til vedtak:

Vestland Fylke mener det ikke er riktig at minstepensjonistene skal slite med høye strømkostnader mens det offentlige skal sko seg med store strøminntekter.

Vestland Fylke er svært bekymret for minstepensjonistenes økonomiske hverdag der mange ikke har penger til livsnødvendigheter som mat, helsebehandling og medisiner og som medfører at mange av økonomiske grunner ikke kan ta del i et normalt samfunnsliv.

Fylkestinget vedtar at minstepensjonistene i Vestland Fylke gis en strømstøtte på kr. 5.000,- Midlene tas fra konsesjonsinntektene for strøm, eller fra fylkets mindreforbruk/overskudd.

Til fylkesordfører Jon Askeland (SP)

INTERPELLASJON TIL VESTLAND FYLKESTING 28. OG 29. SEPTEMBER 2022.

EIN KRAFTPOLITIKK FOR KRAFTFYLKET VESTLAND.

Vestland fylkesting har etter stortingsvalet i fjor bede den nye regjeringa og det nye Stortinget om å syte for stabile og låge kraftprisar for innbyggjarar og næringslivet. Dette har ikkje skjedd til no. I seinare tid har det kome varslar om konkurs og permitteringar i fleire bransjar og fare for stenging av kulturinstitusjonar i vårt fylke på grunn av skyhøge straumrekningar.

Etter regjeringa si straumstøttepakke ut året fredag 16. september og Stortinget sin ekstraordinære energidebatt 19. september, er enno ikkje stabile og rimelege kraftprisar på plass.

På denne bakgrunn vil eg på vegne av Raudt stille fylkesordføraren fylgande spørsmål:

1. Kor mange verksemder i Vestland fylke har til no varsla konkurs eller permitteringar på grunn av straumpriskrisa – og kva meiner fylkesordføraren at fylkeskommunen kan og bør gjere for å hindre ei slik negativ utvikling?
2. Er fylkesordføraren nøgd med strømstøtteforslaga frå regjeringa på 3 milliardar ut året? Om svaret er nei, kva initiativ vil fylkesordføraren ta for å sikre at Stortinget vedtar snarlege ytterlegare tiltak?
3. Ei rekkje kulturinstitusjonar i Vestland fylke har varsla at det slit med dei høge straumrekningane og vurderer både aktivitetskutt og nedstenging. Kva initiativ meiner fylkesordføraren at fylkeskommunen bør ta for å hindre ei slik utvikling?

Forslag til vedtak:

Vestland fylkesting ber på nytt regjeringa og Stortinget gjennomføre ein kraftpolitikk som sikrar stabile og rimelege kraftprisar. Dette hastar. Samstundes ber fylkestinget fylkesdirektøren å utarbeide forslag til korleis fylkeskommunen best kan nytte dei ekstraordinære kraftinntektene til fylket til å redusere dei negative verknadane av straumpriskrisa i vårt eige fylke. Dette gjeld både eigne straumstøtteordningar og målretta satsing på energieffektiviseringstiltak.

Fra: Knut Inge Andersen <knia@equinor.com>

Sendt: onsdag 21. september 2022 22:26

Til: Politisk <Politisk@vlfk.no>

Kopi: Jon Askeland <Jon.Askeland@vlfk.no>; Rune Haugsdal <Rune.Haugsdal@vlfk.no>; Nils.Haugland@statsbygg.no

Emne: Interpellasjon til fylkestinget 28.september 2022 : Vestland fylkeskommune vil styrke jordvernet

Vestland fylkeskommune vil styrke jordvernet

Fylkesutvalet i Vestland handsama den 20.9.2022 ei fråsegn til 2.gongs høyring av arealdelen til kommuneplanen for Bremanger kommune.

Arealdelen legg mellom anna til grunn ei omdisponering av 250 daa dyrka jord. Eit framlegg om å fremje motsegn til denne delen av planen fall med 8 mot 6 røyster.

I Plan- og bygningslova framgår at berørt statleg eller regionalt organ kan fremje motsegn til kommuneplanen sin arealdel i spørsmål som er av nasjonal eller vesentleg regional betydning, eller som av andre grunnar er av vesentleg betydning for vedkommande organ sitt saksområde. Fylkesdirektøren peika i si orientering på at fylket må grunngje motsegn i jordvern med regionale mål og retningslinjer. Fylkesdirektøren opplyste vidare at Vestland fylkeskommune per i dag ikkje har vedteke eksplisitte mål for jordvern. I den aktuelle saka er det difor berre vist til det nasjonale målet for jordvern i saksframlegget.

I Hurdalsplattforma heiter det at regjeringa vil sikre at jordvern blir eit overordna omsyn i arealforvaltninga, og at ein vil gå kritisk gjennom konkrete nedbyggingsprosjekt for å vurdere om mengda prosjekt er foreinleg med dei fastsette jordvernmåla. I Vestland fylke sin Handlingsplan for Jordbruk (2022) heiter det mellom anna at : .. Vi må sikre eit sterkt jordvern... Areal og jordvern blir viktige tema i oppfølging av regional plan for innovasjon og næringsutvikling, og temaplan for landbruk.

Nabofylket vårt Rogaland har fleire områdevis planar som er konkrete på jordvernspørsmål : Regional plan for Jæren bruker «langsiktig grense mot landbruksområder». Dette er eit grep for å verne viktige jordbruksareal mot omdisponering. Et tidsperspektiv på fleire tiår framover skal bidra til å halde klare grenser mellom bebygde område og landbruks-, natur- og friluftsområder (LNF-område). Regional plan for Haugalandet syner kjerneområde for landbruk. I retningslinjene til planen er det føringar for korleis kommunane skal ivareta jordvern og bevare landbruket sitt naturgrunnlag i forvaltning av kjerneområde og LNF-område. Regional plan for Ryfylke definerer ikkje kjerneområde for landbruk eller langsiktig grense for landbruk rundt tettstader. Kommunene er oppfordra til å fastsetje langsiktig utviklingsretning og-/eller ei langsiktig grense mellom tettstader og landbruksområder i kommuneplanen sin arealdel. I Dalane-regionen vil omsynet til jordbruket sitt produksjonsareal bli tema i ein kommande plan.

Spørsmål til fylkesordføraren:

1. Kva er bakgrunnen for at Vestland fylkeskommune, i motsetnad til Rogaland, ikkje har fastsett regionale mål for jordvern?
2. Korleis kan fråveret av regionale mål for jordvern påverke handlingsrommet til Vestland fylke som planmynde, og i sin tur arealpolitikken til kommunane ?
3. Bør Vestland fylkeskommune etablere regionale mål for jordvern?

Framlegg til vedtak i fylkestinget:

Vestland fylkeskommune ser behov for å styrke og konkretisere eigne regionale mål for jordvern. Fylket ønskjer å stø opp under den nasjonale jordvernstrategien gjennom mål og styringsprinsipp til bruk i rollen som regional planmynde i arealsaker. Jordvern skal løftast

tydeleg fram som tema i pågåande og kommande planprosessar i Vestland. Målsetjinga skal være ein arealpolitikk som stiller sterke krav til jordvern, både som bidrag til miljø- og klimapolitikken til fylket og som del av den nasjonale forsyningstryggleiken.

Knut Inge Andersen
Medlem fylkestinget
Folkets parti (FP)
90584170

-
-

The information contained in this message may be CONFIDENTIAL and is intended for the addressee only. Any unauthorized use, dissemination of the information or copying of this message is prohibited. If you are not the addressee, please notify the sender immediately by return e-mail and delete this message.
Thank you